[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp que providencie patrulhamento nos horários de pico da Escola Técnica Estadual (ETEC).
 DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                 INDICAÇÃO N°                                    DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

É de conhecimento publico o caos no transito em frente a Etec nos horários de entrada e saída dos alunos.
                       Carros, motos, bicicletas e pedestres se aglomeram todos os dias em curtos períodos de tempo o que pode causar vários tipo de problemas.

                        A presença da guarda municipal nos horários de entrada e saída dos alunos faz com que todos se sintam mais seguros e ainda no caso de algum imprevisto os guardas já estariam no local para coibir qualquer problema.

                      É Imprescindível a permanência da Guarda municipal apenas nos horários de pico, sendo eles:

Manhã na entrada das 6h50 até as 7h25 e na saída, das 11h45 até as 12h10 e na entrada do período noturno da 18h40 até as 19h15 e na saída desse turno das 22h40 as 22h50.

                      Assim sendo:
 INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustre Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, para que providencie patrulhamento nos horários de pico da Escola Técnica Estadual (ETEC).
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 25 de Março de 2013.

                      VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019)3814-1224 49 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]